平成２１年１１月９日

報 道 各 位

産業経済部国際交流貿易課

敦賀港開港記念シンポジウムの開催について（おしらせ）

本年敦賀港は開港 110 周年を迎えました。それを記念してシンポジウムを下記のとおり

開催いたしますので、お知らせします。

記

１ テーマ 港湾力で切り拓く日本海時代

２ 期日  平成２１年１１月１４日（土）午後２時～午後５時３０分

３ 場所  敦賀観光ホテル 鳳凰の間

３ 主催  敦賀港開港１１０周年記念シンポジウム開催実行委員会

（国土交通省北陸地方整備局、福井県、敦賀市）
４ 内容  基調講演「我が国の交通の歴史と今後」
       中村英夫（東京都市大学学長）
      パネルディスカッション「敦賀の港とまちの未来像」
      青山佳代（フリーアナウンサー）
      井上聡史（国際港湾協会事務総長）
      井上武史（福井県立大学講師）
      中村英夫（東京都市大学学長）

北島三男（福井新聞社論説委員長）

問合せ先
産業経済部国際交流貿易課

井 口
TEL:0770－22－8129